Câmara Municipal de Santa Bárbarad’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 244/2025

Indica ao Poder Executivo Municipal
a construção de passarela com
rampas de acessibilidade em
canteiro central da Avenida Antônio
Moraes Barros, em frente ao n.º 739
(Igreja Assembleia de Deus –
Ministério Belém), no Bairro Jardim
Vista Alegre, para cadeirantes e de
pessoas com deficiência, conforme
especifica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado de trocas de lâmpadas queimadas, nos
endereços abaixo, conforme especifica

Justificativa:

CONSIDERANDO que, muitos frequentadores ascídios ou
visitantes, da Igreja Assembleia de Deus – Ministério Belém, no Bairro Jardim
Vista Alegre, são pessoas com deficiência e cadeirantes e;

CONSIDERANDO que, para atravessarem o canteiro central da
Avenida Antônio Moraes Barros, em frente à igreja, tem dificuldade, pois não
há passarela com rampas de acessibilidade com guias rebaixadas, o que
coloca em risco de acidente, os frequentadores da igreja e a população em
geral que são pessoas com deficiência.

Contamos com o prefeito e a Secretaria de Obras e Serviços no
atendimento desta nossa solicitação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2025.

Carlos Fontes
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
3/

20
25

 2
2/

01
/2

02
5

12
:3

9
-

C
H

A
V

E
: Y

4B
1-

1H
K

N
-J

61
8-

JX
V

7

Câmara Municipal de Santa Bárbarad’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Este é o modelo de passarela com rampas de acessibilidade que
estamos solicitando.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2025.

Carlos Fontes
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
3/

20
25

 2
2/

01
/2

02
5

12
:3

9
-

C
H

A
V

E
: Y

4B
1-

1H
K

N
-J

61
8-

JX
V

7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 22 de janeiro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y4B11HKNJ618JXV7, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Y4B1-1HKN-J618-JXV7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
3/

20
25

 2
2/

01
/2

02
5

12
:3

9
-

C
H

A
V

E
: Y

4B
1-

1H
K

N
-J

61
8-

JX
V

7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y4B11HKNJ618JXV7
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y4B11HKNJ618JXV7
		2025-01-28T00:16:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura